
 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

  

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 2° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
Registro Generale n.  819 del  21-12-2023 

 
Ufficio:  CIG:  
 
 

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO SOMME E LIQUIDAZIONE FATTURA 
PER AFFIDAMENTO INCARICO ALLA "DAT SRL" DI AGRIGENTO 
PER SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E NOTIFICA CON 
MESSO NOTIFICATORE STRAORDINARIO DEGLI AVVISI DI  
ACCERTAMENTO TARI-IMU 2018. 

 
L'anno  duemilaventitre addì  ventuno del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

     -  VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito    

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al  

        31-07-2023; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 



  

Determinazione 2° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.67 del 21-12-2023 Comune di Valguarnera 
Caropepe 

 
Pag. 2 

Richiamata la Determina Resp. 2° Settore n. 546 del 13/08/2023 relativa alla approvazione 
della lista per gli avvisi di accertamento esecutivo sugli omessi versamenti TARI anno 2018 
costituita da circa 800 avvisi di cui 694  residenti; 
 
Richiamata, altresì, la Determina Resp. 2° Settore n. 596 del 7/09/2023 relativa alla 
approvazione della lista IMU per gli avvisi di accertamento esecutivo anno di imposta 2018 
costituita da circa 1.300 avvisi di cui 900  residenti; 
 
Richiamata, ulteriormente, la Determina Resp. 2° Settore n. 597 del 7/09/2023 relativa 
all’affidamento incarico alla "DAT srl" di Agrigento per servizio di stampa, imbustamento e 
notifica con messo notificatore straordinario degli avvisi di  accertamento tari-imu 2018; 
 
Considerato che occorre integrare l’impegno originario con l’ulteriore somma di € 2.500,00, 
alfine di proseguire le fasi di lavorazione, come concordato con la Società affidataria del 
servizio; 
 
Considerato che è pervenuta la fattura n. 250 del 19.12.2023, di € 2.500,00 esclusa IVA art. 
15, per acconto bolli postali; 
 
Accertata la regolarità contributiva a favore della Ditta sopracitata come da Documento 
Unico di Regolarità contributiva (Durc On Line) allegato; 
 
Considerato che la suddetta Società, ai fini dell’assunzione degli obblighi relativi alla 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/8/10 n. 136 e s.m.i., è in regola 
avendo comunicato l’estremo identificativo del conto bancario dedicato al servizio di che 
trattasi, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso nonché 
l’obbligo di comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 
 
per quanto sopra esposto e integralmente richiamato 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n. 267/2000, le relative somme nel Bilancio di 
previsione 2023, in fase di approvazione, dandosi atto che trattasi di spesa indifferibile, 
urgente e non frazionabile, per assicurare i servizi indispensabili per l’Ente nonché per 
evitare danni patrimoniali certi e gravi, ai sensi dell’art. 163 del D.L. 267/2000, come 
segue: 

 
 

Missione 09 Programma 02 Titolo 1 Macroagg. 03.02.16.002 

Cap./Art. 2232 
       

Imp./Prenot.  Importo €.  2.500,00 

 
SIOPE 

  CIG   



  

Determinazione 2° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.67 del 21-12-2023 Comune di Valguarnera 
Caropepe 

 
Pag. 3 

Creditore 
 DAT SRL – HYA GROUP 

    Causale Affidamento Servizio Notifiche Avvisi Accertamento TARI - IMU 2018 

Mod. Finanz. Bilancio Comunale 

 
 

 
2. liquidare alla Società DAT S.R.L. la somma di € 2.500,00 portata dalla Ft. 250/2023, 

come innanzi specificato; 
 
3. Accertare, altresì, ai fini del controllo preventivo di regolarità contabile-amministrativa di 

cui all’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio.  
 

4. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria per il controllo contabile 
e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 
5. Riservarsi di provvedere con successivi atti alla emissione dei provvedimenti di 

liquidazione e di pagamento a favore del soggetto Creditore sopra citato, che avverranno 
nel corso del corrente anno e con le modalità previste dalle vigenti normative, previa 
attestazione da parte del Responsabile del Servizio CED interessato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  SALVATORE IMPELLIZZERI 



  

Determinazione 2° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.67 del 21-12-2023 Comune di Valguarnera 
Caropepe 

 
Pag. 4 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  21-12-2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. IMPELLIZZERI SALVATORE 

 
 


